
              UCHWAŁA NR VII/66/11                  
RADY GMINY  W LUBASZU 

z dnia  31 maja  2011 roku 
 
 

w sprawie: ustalenia wysokości odpłatności  za świadczenia udzielane  przez przedszkole    
                    prowadzone przez Gminę Lubasz 
 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 
1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami oraz  art.14 
ust 5, w związku z  art. 5c pkt 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)  

RADA GMINY W LUBASZU                                                                                           
uchwala, co następuje  

§ 1.  

1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Lubasz, zwane 
dalej przedszkolem w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 
określonej właściwym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej realizowane są 
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku.  

2. Poza godzinami określonymi w ust. 1 niniejszego paragrafu usługi realizowane są odpłatnie           
i obejmują: 

1) działania  opiekuńcze  dostosowane do wieku, potrzeb  i możliwości dziecka, zapewniające  
mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

    a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

    b) nadzór nauczyciela i pracownika  obsługi  nad wypoczynkiem dziecka, 

    c) nadzór nauczyciela nad  dzieckiem w trakcie  jego samodzielnych, indywidualnych                                                                                                 

      zabaw na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabawa,  

2) zajęcia wpływające na rozwój  strefy intelektualno – poznawczej i korygującej  wady 
postawy, 

3) przygotowanie dzieci do udziału  w przedszkolnych  oraz środowiskowych  konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych, 

4) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacji  poszerzających  
podstawę programową wychowania przedszkolnego, 

5) gry i zabawy: 

    a) wspomagające  rozwój fizyczny  i psychofizyczny dziecka, 

    b) usprawniające i korygujące wady wymowy dziecka, 

    c) rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem. 

§ 2. Opłatę za świadczenia,  przekraczające czas, o którym mowa w § 1ust. 1 ustala się w 
następujący sposób: 

1) za pierwszą godzinę  zajęć wykraczających   ponad  czas określony w §  1 ust. 1  - 38 zł     

     miesięcznie, 



2) za pierwsze dwie godziny zajęć wykraczających  ponad  czas określony w § 1 ust. 1 

    – 76 zł miesięcznie, 

3) za pierwsze  3 godziny zajęć  wykraczających ponad  czas określony w § 1 ust. 1                

    –  114 zł miesięcznie, 

4) za pierwsze 4 godziny zajęć wykraczające ponad czas określony w § 1 ust. 1                            

    – 152 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Opłaty wnosi się miesięcznie do 15 dnia danego miesiąca.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 nie podlega 
zwrotowi. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje opłat za  korzystanie z posiłków, które  ustala 
dyrektor przedszkola w porozumieniu z Wójtem Gminy Lubasz  zgodnie z odrębnymi 
przepisami, oraz kosztów  zajęć dodatkowych prowadzonych przez inne niż  przedszkolne 
podmioty, realizowanych poza  zadeklarowaną liczbą  godzin w przedszkolu.  

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2, w przypadku uczęszczania do przedszkola trojga 
rodzeństwa, ulega obniżeniu o 50% za trzecie i każde kolejne dziecko.  

§ 6. Dyrektor przedszkola zawrze z rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka umowę 
określającą w szczególności szczegółowy zakres świadczeń oraz zasady płatności.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XI/146/04 Rady Gminy Lubasz z  dnia 26 lutego 2004r. w sprawie 
ustalenia  zasad odpłatności  za świadczenia Przedszkola „Bajka” prowadzonego przez Gminę 
Lubasz.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2011r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o zmianie 
ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991), która to precyzuje przepisy związane z 
wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. Ustawa 
jednocześnie reguluje kwestię odpłatności za wyżywienie w tych przedszkolach. 
Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzące do 
ustalenie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania 
przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego. W 
projekcie uchwały wyszczególnione są świadczenia opiekuńczo- wychowawcze udzielane 
przez przedszkole, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, w którym 
realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego.  Zgodnie z zapisem  art. 
2  ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, 
poz. 991) Uchwała Nr XI/146/04 Rady Gminy Lubasz z  dnia 26 lutego 2004r. w sprawie 
ustalenia  zasad odpłatności  za świadczenia Przedszkola „Bajka” prowadzonego przez Gminę 
Lubasz  zachowuje swą moc nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2011roku. Zatem staje się 
koniecznością podjęcie przez radę Gminy  w Lubaszu nowej  regulacji w zakresie  ustalenia 
wysokości odpłatności  za świadczenia udzielane  przez przedszkole prowadzone przez 
Gminę Lubasz. 


